

## Week beginning: 26 January 2015

### Guru Gobind Singh Ji's Prakash Utsav

Thank you to parents, carers, governors, Gurdwara committee, staff and especially the children for all the hard work they. It was a great celebration. Thanks to everyone's hard work - everything ran so smoothly. It was great to have a group of pupils from St Anselms to join our celebrations. Thank you to Ms Whittle (LA Link Advisor) and Lady K Singh (Faith Inspector) for joining us. Thank you for all your support.



### Year 2 SATs meeting

Last week there was a Year 2 SATs meeting for parents and carers. We hope you found the meeting useful and can use the information and packs provided to support your child at home. If you were unable to attend, please speak to your child's class teacher for the information pack.

### Cold Weather

As you are all aware, it is cold and we provide a lot of outdoor learning opportunities. Please could you send your child with warm clothing - jackets/coats, gloves and scarves. Also, could you provide your child with a pair of jogging bottoms in their P.E bags as they do outdoor P.E as well.



### New Website



We are proud to announce that our school website has been refurbished. Please visit our website at [www.khalsaschool.co.uk](http://www.khalsaschool.co.uk) and give us feedback. If you have any suggestions for improving the website, please contact us.

### School timings & Late Attendance

School timings:

**Nursery: AM - 8.30am - 11.30pm  
PM - 12.30pm - 3.30pm**

**Reception - Year 4: 8.40am - 3.20pm**

**Please note that children must be in class by 8.40am.** To avoid your child being late to school, please leave early to avoid traffic and parking problems. It is important that children attend school on time, as this affects their learning.



### School Office & Gate timings

Please note the school gate timings:

**Morning - 8.20am - 8.40am**

**Afternoon - 3.10pm - 3.40pm**

Please wait outside in the courtyard. Parents/carers/children should not come into the office area to wait for the start of school. At 8.35am class doors will be opened to let children in. **The office will be open from 8.30am for parents/carers see office staff.**

### School Uniform

Please ensure that your child wears the **correct** school uniform everyday. They need to wear the following:

- Blazer
- School jumper with logo
- White shirt/polo shirt
- Black school trousers (no tracksuit bottoms)
- Black school shoes (no trainers/football shoes allowed – unless during sports activities, which they need to change in and out of at school)
- Navy blue plain patka (some children are wearing black / knitted / logo prints patkas which are not allowed)



If your child comes to school without wearing the correct school uniform, you will be contacted to bring the appropriate clothes into school.

### Thought of the week

**“Your talent is God's gift to you. What you do with it is your gift back to God.**

### GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is 'Caring & Sharing'.

Children who were awarded for **Working hard** for week ending **23/01/2015:**

#### **Year 5:**

Guru Har Krishan Sahib Ji - Amberleen  
Guru Har Rai Sahib Ji - Miraj

#### **Year 4:**

Guru Hargobind Sahib Ji - Amrit  
Guru Arjan Dev Ji - Hashmeet

#### **Year 3:**

Guru Ram Das Ji - Diljot  
Guru Amar Das Ji - Kirath

#### **Year 2:**

Guru Nanak Dev Ji - Jazveer  
Guru Angad Dev Ji - Thirleen

#### **Year 1:**

Sahibzada Ajit Singh Ji - Ranvir  
Sahibzada Jujhar Singh Ji - Harman

#### **Reception:**

Sahibzada Fateh Singh Ji - Gurneet  
Sahibzada Zorawar Singh Ji - Gurcharan



### ATTENDANCE

Well done to **Guru Ram Das Ji's Class** for achieving best attendance for week ending **23/01/2015.**



### Dates for your diary



Date	Event
Tuesday 27th January	Reception - Health & Weight check
Thursday 29th January	Year 1 trip to Science Museum.
Friday 6th February	Reception - Sahibzade Zorawar Singh Ji's (Miss Panesar) Class Assembly
Monday 16th - Friday 20th February	Half -Term break

### ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਜੀ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਉਤਸਵ

ਅਸੀਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰੇ ਮਾਪਿਆਂ, ਦੇਖਭਾਲ ਕਰਤਾਵਾਂ, ਗਵਰਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਕਮੇਟੀ, ਸਟਾਫ਼ ਅਤੇ ਖ਼ਾਸ ਤੌਰ ਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਪਨਵਾਦੀ ਹਾਂ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਇਸ ਗੁਰਪੁਰਬ ਨੂੰ ਮਨਾਉਣ ਲਈ ਸਖ਼ਤ ਮਿਹਨਤ ਕੀਤੀ। ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਵਿਚ ਸਭ ਕੁਝ ਬੜਾ ਸੁਭਾਵਕ ਹੋਇਆ। ਅਸੀਂ ਇਸ ਮੌਕੇ ਤੇ ਸੇਂਟ ਐਂਸੇਲਮ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਪਨਵਾਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਜਿਹੜੇ ਕਿ ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਵਿਚ ਸਾਡੇ ਨਾਲ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੋਏ। ਮਿਸ ਵਿਟਲ (ਲਿੰਕ ਸਲਾਹਕਾਰ) ਅਤੇ ਲੇਡੀ ਕੇ ਸਿੰਘ (ਫੇਬ ਇੰਸਪੈਕਟਰ) ਦਾ ਸਾਡੇ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੋਣ ਲਈ ਧਨਵਾਦ ਹੈ। ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਵਿਚ ਸਾਡਾ ਸਹਿਯੋਗ ਦੇਣ ਲਈ ਆਪ ਸਭ ਦਾ ਧਨਵਾਦ ਹੈ।



### ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ ਦੀ SAT ਬਾਰੇ ਮੀਟਿੰਗ

ਪਿਛਲੇ ਹਫ਼ਤੇ ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਸਟੈਂਡਰਡ ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਟੈਸਟਾਂ ਬਾਰੇ ਇਕ ਮੁਲ-ਕਾਤ ਹੋਈ ਸੀ। ਅਸੀਂ ਉਮੀਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਇਹ ਮੁਲਾਕਾਤ ਤੁਹਾਡੇ ਲਈ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਰਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਆਪ ਜੀ ਘਰ ਵਿਚ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਕੰਮਾਂ ਅਤੇ ਟੈਸਟਾਂ ਵਿਚ ਇਸ ਮੁਲਾਕਾਤ ਵਿਚ ਮਿਲੇ ਪੈਕ ਰਾਹੀਂ ਮਦਦ ਕਰਦੇ ਰਹੋਗੇ। ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਕਾਰਨ ਆਪ ਜੀ ਇਸ ਮੁਲਾਕਾਤ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਨਹੀਂ ਹੋ ਸਕੇ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੇ ਜਮਾਤੀ ਅਧਿਆਪਕ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰਕੇ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਜਾਣਕਾਰੀ ਭਰਪੂਰ ਇਕ ਪੈਕ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਾ ਜੀ

### ਠੰਢਾ ਮੌਸਮ

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਜਾਣਦੇ ਹੋ ਕਿ ਮੌਸਮ ਠੰਢਾ ਹੈ ਅਤੇ ਅਸੀਂ ਬਾਹਰ ਠੰਢ ਵਿਚ ਕਈ ਕਿਰਿਆਵਾਂ ਕਰਦੇ ਹਾਂ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਨਿੱਘੇ ਕਪੜੇ ਪਹਿਨਾ ਕੇ ਸਕੂਲ ਭੇਜਣਾ ਜੀ-ਜੈਕਟ, ਕੋਟ, ਦਸਤਾਨੇ ਅਤੇ ਸਕਾਰਫ਼। ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਬਾਹਰ ਪੀ.ਈ. ਕਰਨ ਲਈ ਨਿੱਘੇ ਜਾਗੀਰ ਪਜਾਮੇ ਵੀ ਪੀ.ਈ. ਕਿਟ ਵਿਚ ਭੇਜਣੇ ਜੀ



### ਨਵੀਂ ਵੈਬਸਾਈਟ

ਅਸੀਂ ਬੜੇ ਮਾਣ ਨਾਲ ਦਸਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਸਕੂਲ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਨਵੇਂ ਸਿਰਿਓਂ ਬਣ ਕੇ ਨਵੀਂ ਦਿਖ ਨਾਲ ਤਿਆਰ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਾਡੀ ਵੈਬਸਾਈਟ [www.khalsaschool.co.uk](http://www.khalsaschool.co.uk) ਵੇਖੋ ਅਤੇ ਸਾਨੂੰ ਸੁਧਾਰ ਲਈ ਆਪਣੀ ਸਲਾਹ ਦਸਣ ਲਈ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।



### ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

“ਤੁਹਾਡਾ ਹੁਨਰ ਪਰਮਾਤਮਾ ਵਲੋਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਤੁਹਫ਼ਾ ਹੈ। ਤੁਸੀਂ ਇਸ ਨਾਲ ਕੀ ਕਰਦੇ ਹੋ ਇਹ ਤੁਹਾਡਾ ਪਰਮਾਤਮਾ ਨੂੰ ਤੁਹਫ਼ਾ ਹੈ।”

### ਹਾਜ਼ਰੀ

੨੩੦੧/੧੫ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਰਮ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੈ।



### ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ

ਤਾਰੀਖ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੌਕਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੨੭ ਜਨਵਰੀ	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਜਮਾਤ-ਸਿਹਤ ਅਤੇ ਭਾਰ ਦੀ ਪੜਤਾਲ
ਵੀਰਵਾਰ ੨੯ ਜਨਵਰੀ	ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਸਾਇੰਸ ਮਿਊਜ਼ੀ-ਅਮ ਦੀ ਸੈਰ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੬ ਫਰਵਰੀ	ਮਿਸ ਪਾਨੇਸਰ ਦੀ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਜਮਾਤ-ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਦੀ ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਸੋਮਵਾਰ ੧੬-ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੦ ਫਰਵਰੀ	ਹਾਫ ਟਰਮ ਬਰੇਕ



### ਸਕੂਲ ਦਾ ਸਮਾਂ ਅਤੇ ਦੇਰੀ ਦੀ ਹਾਜ਼ਰੀ

ਸਕੂਲ ਦਾ ਸਮਾਂ :  
 ਨਰਸਰੀ: ਸਵੇਰੇ - ੮.੩੦-੧੧.੩੦ ਸਵੇਰੇ  
 ਦੁਪਿਹਰੇ -੧੨.੩੦-੩.੩੦ ਦੁਪਿਹਰ  
 ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਤੋਂ ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ ਤੱਕ: ਸਵੇਰੇ ੮.੪੦-੩.੨੦ ਦੁਪਿਹਰ  
 ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਸਵੇਰੇ ੮.੪੦ ਤੇ ਬੱਚੇ ਜਮਾਤ ਵਿਚ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। ਟਰੈਫਿਕ ਅਤੇ ਪਾਰਕਿੰਗ ਦੀ ਸਮਸਿਆ ਤੋਂ ਬਚਣ ਅਤੇ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਸਕੂਲ ਪੁਜਣ ਲਈ ਨਿਸਚਿਤ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਜ਼ਰਾ ਪਹਿਲਾਂ ਘਰੋਂ ਚਲਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ ਤਾਂ ਜੋ ਆਪ ਦੇ ਬੱਚੇ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਅਤੇ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਸਕੂਲ ਪਹੁੰਚ ਸਕਣ। ਸਮੇਂ ਦੀ ਪਾਬੰਦੀ ਦਾ ਬੱਚੇ ਦੀ ਸਿਖਿਆ ਤੇ ਅਸਰਦਾਇਕ ਪ੍ਰਭਾਵ ਪੈਂਦਾ ਹੈ।



### ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਅਤੇ ਗੇਟ ਦਾ ਸਮਾਂ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਗੇਟ ਦਾ ਸਮਾਂ ਨੋਟ ਕਰਨਾ:  
 ਸਵੇਰੇ - ੮.੨੦-੦੮.੪੦ ਸਵੇਰੇ  
 ਦੁਪਿਹਰੇ - ੦੩.੧੦-੩.੪੦ ਦੁਪਿਹਰ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵਿਹੜੇ ਵਿਚ ਉਡੀਕ ਕਰਨੀ ਜੀ। ਮਾਪੇ, ਦੇਖਭਾਲ ਕਰਤਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਅਰੰਭ ਹੋਣ ਦੀ ਉਡੀਕ ਦਫ਼ਤਰ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਵਿਚ ਨਾ ਕਰਨ। ਸਵੇਰੇ ੮.੩੫ ਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਦਰਵਾਜ਼ੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਆਉਣ ਲਈ ਖੁਲ੍ਹ ਜਾਣਗੇ। ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਸਟਾਫ਼ ਨੂੰ ਮਿਲਣ ਲਈ ਦਰਵਾਜ਼ੇ ੮.੩੦ ਤੇ ਖੁਲ੍ਹ ਜਾਣਗੇ।

### ਸਕੂਲੀ ਵਰਦੀ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਾ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਹਰ ਰੋਜ਼ ਪੂਰੀ ਤੇ ਠੀਕ ਵਰਦੀ ਪਹਿਨ ਕੇ ਸਕੂਲ ਆਉਣ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪਹਿਨਣਾ ਹੈ:

- ਬਲੇਜ਼ਰ
- ਲੋਗੋ ਵਾਲਾ ਸਕੂਲੀ ਜੱਪਰ
- ਚਿੱਟੀ ਕਮੀਜ਼/ਪੌਲੋ ਕਮੀਜ਼
- ਸਕੂਲੀ ਵਰਦੀ ਵਾਲੀ ਕਾਲੀ ਪੈਂਟ (ਟਰੈਕ ਸੂਟ ਦਾ ਬੋਟਮ ਨਹੀਂ)
- ਸਕੂਲੀ ਵਰਦੀ ਵਾਲੇ ਕਾਲੇ ਬੂਟ (ਬਿਨਾਂ ਆਗਿਆ ਦੇ ਫੁੱਟਬਾਲ ਬੂਟ ਜਾਂ ਟਰੇਨਰ ਨਹੀਂ-ਬਸ਼ਰਤੇ ਕਿ ਖੇਡ ਕਿਰਿਆ ਹੋ ਰਹੀ ਹੋਵੇ, ਤਾਂ ਵੀ ਬੂਟ ਖੇਡ ਖੇਡਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿਚ ਬਦਲਣੇ ਹਨ)
- ਗੂੜ੍ਹਾ ਨੀਲਾ ਪਟਕਾ (ਕੁਝ ਬੱਚੇ ਕਾਲਾ ਪਟਕਾ/ਬੁਣਿਆ ਹੋਇਆ/ ਲੋਗੋ ਪ੍ਰਿੰਟ ਵਾਲਾ ਪਹਿਨਦੇ ਹਨ ਜਿਸਦੀ ਕਿ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੈ)



ਜੇਕਰ ਆਪ ਜੀ ਦਾ ਬੱਚਾ ਠੀਕ ਸਕੂਲੀ ਵਰਦੀ ਪਹਿਨ ਕੇ ਸਕੂਲ ਨਹੀਂ ਆਉਂਦਾ ਤਾਂ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੇ ਕਪੜੇ ਲਿਆਉਣ ਲਈ ਕਿਹਾ ਜਾਵੇਗਾ।

### ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਵੰਡ ਛਕਣਾ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੨੩/੦੧/੨੦੧੫ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ੇ ਕਿਰਤ ਕਰਨੀ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

- ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਹਰਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਐਂਬਰਲੀਨ
- ਗੁਰੂ ਹਰਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਮਿਰਾਜ
- ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਅੰਮ੍ਰਿਤ
- ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਹਸ਼ਮੀਤ
- ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਦਿਲਜੋਤ
- ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਕੀਰਥ
- ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ: ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਨੈਜਵੀਰ
- ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਬਿਰਲੀਨ
- ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ: ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਰਨਵੀਰ
- ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਹਰਮਨ
- ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਗੁਰਨੀਤ
- ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਗੁਰਚਰਨ

